
NÁVOD K POUŽITÍ

NÁZEV PRODUKTU 

Medster SafeCheck Sterilizační obal

POPIS PRODUKTU 

Sterilizační obal pro balení a následnou sterilizaci zdravotnických prostředků se speciální 
strukturou pórů, různé vlastnosti a rozměry. 

POUŽITÍ 

1- Použijte vhodnou velikost balicího papíru v závislosti na velikosti materiálu, který má být sterilizován.
2- Typ balicího papíru se určí s ohledem na hmotnost a druh materiálu.
3- Aby se zabránilo pronikání mikroorganismů a pro bezpečnější a pevnější balení je třeba provést 
dvojité zabalení.
4- Balení se provádí podle níže uvedeného popisu:

Obálková metoda: Dvojitý obal:

5- Při balení se upřednostňují autoklávové pásky s indikátory.
6- Do balení se umístí test sterilizace, aby se ověřilo, zda je proces sterilizace proveden či nikoli.
7- Balicí papíry jsou odolné vůči sterilizaci párou při 121 ° C a 134 ° C.
8- Balicí papíry jsou vhodné pro sterilizaci parou, ethylenoxidem, formaldehydem, plazmou (bez 
obsahu celulózy) a gama sterilizací.
9- Balicí papíry jsou na jedno použití. V případě opakování sterilizačního procesu je nutné vyměnit 
obalový materiál.
10- Po sterilizaci je třeba dbát na to, aby nedošlo k poškození obalů.
11- Sterilizované obaly se skladují ve zvláštních místnostech a uchovávají se na policích.
12- Balení musí být chráněna před přímým slunečním zářením, vlhkostí a na místech bez rizika 
kontaminace.
13- Sterilizované balení zachovává vlastnosti bakteriální bariéry po dobu 6 měsíců při skladování 
za doporučených podmínek. Je však nutné dodržet místní vyhlášku. 
14- V případě použití obalů musí být vnější obal nejprve odstraněn z pracovního prostředí. Poté 
musí být vnitřní obal odstraněn na pracovním místě.

Kováčová Jarmila
Psací stroj
Řiďte se přitom národní legislativou.

Kováčová Jarmila
Psací stroj
 archu 

Kováčová Jarmila
Psací stroj
 archy 

Kováčová Jarmila
Psací stroj
 archy 

Kováčová Jarmila
Psací stroj
 archy 

Kováčová Jarmila
Psací stroj
 archy 



 PODMÍNKY SKLADOVÁNÍ 
Skladujte při teplotě max. + 35 °C a vlhkostí max. 70 %. Sterilizační materiál má trvanlivost 5 let při 
dodržení skladovacích podmínek.
Obalové materiály, ať už sterilizované nebo ne, musí být chráněny před nadměrnou vlhkostí, 
prouděním vzduchu a přímým slunečním zářením.

MEDSTER TIBBİ CİHAZ VE SAĞLIK HİZMETLERİ LTD. ŞTİ. 
Malıköy Başkent OSB Mah. 19. Cad. No:51 Sincan/Ankara/Türkiye 

Tel: +90 312 387 05 50 Fax: +90 312 387 05 51 

E-mail: info@medster.com.tr Web: www.medster.com.tr

mailto:info@medster.com.tr
http://www.medster.com.tr/



